
  

معاون پرستاری وزارت بهداشت اعلام کرد
دستورالعمل تعرفه پرستاری اصلاح شد

معاون پرستاری وزارت بهداشت، جزئیات دستورالعمل جدید تعرفه گذاری 
خدمات پرستاری را تشریح کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، عباس عبادی، در گفتگوی تلویزیونی گفت: 
قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری از سال ۱۳۸۶ مصوب شد و به رغم 
اینکه به شکل معمول بین ۳ تا ۶ ماه طول می کشد تا آئین نامه اجرایی 
آن نگاشته و ابلاغ شود، متأسفانه حدود ۱۵ سال به درازا کشید تا اینکه 
بعد از همه گیری کرونا و نگاه ویژه ای که رهبری داشتند، عزم بر این شد 
که این قانون اجرایی شود. وی ادامه داد: می توانیم بگوییم الان قانون تازه 
تولد یافته است بنابراین شبیه جنین و نوزاد متولد شده ای می ماند که نیاز 
به مراقبت دارد، کمک کنیم که به رشد و بلوغ کافی برسد. عبادی افزود: 
از سال گذشته قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری را به لحاظ اجرا آغاز 
کرده ایم، هرچند پرداخت هایی که در سال گذشته انجام شده به شکل 
علی الحساب بوده است، ولی محاسبات در حال تکمیل است که معوقاتی 
که همکاران اگر بابت خدمات پرستاری دارند، اصلاح شود. معاون پرستاری 
وزارت بهداشت گفت: اتفاق مبارکی که در سال دوم اجرای تعرفه گذاری 
افتاده است، اول اینکه تعرفه خدمات پرستاری مثل سایر تعرفه های حوزه 
پزشکی وارد سرانه سلامت شده است، برخلاف سال گذشته که فقط یک 
اعتبار ثابت از طرف مجلس شورای اسلامی ابلاغ شده بود، امسال وارد 
سرانه سلامت شده است، این یک نقطه قوت است. تغییر دومی که 
داشته ایم، در سال گذشته ۱۷ بسته خدمت پرستاری تعریف شده بود که 

در سال ۱۴۰۲ به ۲۷ مورد افزایش پیدا کرده است.
مجموعه  به  گذشته  چهارشنبه  که  توزیع  باز  سند  در  افزود:  عبادی 
دانشگاه های علوم پزشکی ابلاغ شد، در برخی از جزئیات که در سال ۱۴۰۱ 
همکاران ما بازخورد داده بودند، مثل همکاران شب کار، ضرایب آنها ارتقا 
پیدا کرده و برخی از بخش ها مثل اتاق عمل، همودیالیز، اورژانس و برخی از 

بخش های دیگر شرایط نسبت به سال ۱۴۰۲ ترمیم پیدا کرده است.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا این طرح شامل همه گروه های پرستاری 
اعم از شرکتی، دولتی و خصوصی می شود، گفت: همه کارکنان پرستاری که 
خدمات بالینی ارائه می کنند، مشمول این تعرفه خواهند بود؛ فارغ از اینکه 
یا  یا خیریه  نیروهای مسلح  تأمین اجتماعی،  اشتغال در حوزه خصوصی، 
بیمارستان های وابسته به دانشگاه علوم پزشکی داشته باشند، می توانند از 
مزایای این تعرفه برخوردار باشند. اما آن چیزی که تولیت وزارت بهداشت 
است، مربوط به بیمارستان های تحت پوشش خودش است. سایر مراکز مثل 
تأمین اجتماعی، نیروهای مسلح، خصوصی می توانند از این الگو استفاده کنند، 
چون این مبلغ تعرفه را در حال حاضر این مراکزی که عرض کردم از بیمار و از 
بیمه ها دریافت می کنند بنابراین همه همکاران ما در همه حوزه ها حق دارند از 

مزایای این قانون منتفع شوند.

عجیب ترین سانسورهای صداوسیما

برنامه های زنده زیر تیغ سانسور

اتحادملت - گروه جامعه - ریحانه عبدالهی؛ 
حلقه سانسور در صداوسیما در طول چهار دهه 
تنگ و تنگ تر شده است. تاجایی که این رسانه 
حتی محصولات سال های نه چندان دور خود را 
یا پخش نمی کند یا با سانسور نمایش می دهد. 
این سانسورها حتی در برنامه های تلویزیونی و 

پخش مجدد آن ها نیز دیده می شود.
سانسورهای صداوسیما به مسابقات قهرمانی 
جهان کشتی رسید. جایی که این رسانه ناچار 
با قطع و وصل کردن پخش صحنه های  شد 
دست دادن کشتی گیران ایرانی با داوران زن در 
ابتدای کشتی و صحنه بالابردن دست آن ها از 
سوی داور را از چشم مخاطب پنهان کند. اما 
چون دوران انحصار رسانه ای صداوسیما به سر 
آمده این سانسورها بار دیگر تبدیل به دستمایه 
طنز کاربران فضای مجازی شد. البته رقابت ها 
جهانی  اتحادیه  سایت  از  مستقیم  شکل  به 
پخش  رایگان  شکل  به  ایرانی ها  برای  کشتی 
می شد و رسانه های متعدد داخلی و خارجی 
ترتیب  این  به  می دادند.  پوشش  را  آن  نیز 
سانسورهای صداوسیما که پیش از این شامل 

رقابت های خارجی و تماشاگران خارجی می شد، 
این بار به ورزشکاران ایرانی رسید. در هر صورت 
کشتی گیر ایرانی ناچار به دست دادن با داور 
است و این صحنه برای مدیران صداوسیما و 

مسئولان کشور قابل تحمل نیست.
 تنگ  شدن حلقه سانسور در صداوسیما

حلقه سانسور در صداوسیما در طول چهار 
دهه تنگ و تنگ تر شده است. تاجایی که این 
چندان  نه  سال های  محصولات  حتی  رسانه 
سانسور  با  یا  نمی کند  پخش  یا  را  خود  دور 
در  حتی  سانسورها  این  می دهد.  نمایش 
آن ها  مجدد  پخش  و  تلویزیونی  برنامه های 
نیز دیده شده است. وقتی حلقه سانسور به 
محصولات صداوسیما رسیده، می توان تصور 
تاچه  خارجی  فیلم های  و  سریال ها  که  کرد 
اندازه مشمول تغییرات سلیقه ای مدیران سیما 
شده اند. تغییراتی که بعضا مضامین و محتوای 
اصلی فیلم  و سریال های را تغییر داده و با نسخه 

اصلی خود تفاوت  های بسیار داشته است.
کمدی گونه  سانسورهای  از  برخی  ادامه  در 

صداوسیما را می خوانید.

ماجرای عجیب اوشین
سانسورهای  اولین  و  عجیب ترین  شاید 
نامید.  »اوشین«  سریال  بتوان  را  صداوسیما 
اوشین در سریالی است که صداوسیما پخش 
کرد زنی است فداکار، مهربان و به طور کلی 
با فضائل اخلاقی بسیار اما در نسخه اصلی او 
به دلیل ورشکست شدن شوهرش در یک خانه 
فساد کار می کند. صداوسیما با تغییرات خود 
اوشین را عملا تبدیل به سریال دیگری کرده که 

هیچ شباهت محتوایی به نخسه اصلی ندارد.
ارتش سری؛ سریالی که باید بار دیگر دید

سریال »ارتش سری« دیگری سریالی بود که 
بین سال های ۱۹۷۷ تا ۱۹۷۹ از شبکه بی بی سی 
و تلویزیون ملی بلژیک پخش شد. این سریال 
شخصیت ها  و  فیلم نامه  در  تغییراتی  با  نیز 
استقبال  مورد  و  شد  پخش  صداوسیما  در 
بعد  سال ها  وقتی  اما  گرفت.  قرار  بسیاری 
دلیل گسترش وسایل  به  انحصار صداوسیما 
ارتباط جمعی شکسته شد، مخاطبان قدیمی 
ارتش سری متوجه تغییر شخصیت ها و برخی 
موضوعات فیلم نامه شدند و اکثر آن ها یک بار 

دیگر نسخه اصلی سریال را تماشا کردند.
۱سانسور کارتون ها؛ از سوباسا تا »وال ای« 

سانسورهای صداوسیما فقط مختص فیلم ها و 
سریال های بزرگ سالان نبود و شامل کارتون ها 
نیز می شود. یکی از عجیب ترین این تغییرات 
انجام  ای«  »وال  تحسین شده  انیمیشن  روی 
شده است. در این انیمیشن که رابطه و شکل 
گرفتن عشق میان دو ربات را به نمایش می گذارد 
شده  مذکر  به  تبدیل  مونث  ربات  جنسیت 
است. این تغییرات به حدی مضحک بوده که 
حتی باعث نمایش نوعی عشق همجنس گرایانه 

در نسخه صداوسیمایی انیمیشن شده است.
گزند  اسیر  که  قدیمی تری  مشهور  کارتون 
سانسور صداوسیمایی شد »کاپیتان سوباسا« 
بود که با نام »فوتبالیست ها« در ایران پخش 
کودکان  ژاپن  مثل  سریالی  کارتون  این  شد. 
و  نشاند  تلویزیون  پای  را  ایران  در  بسیاری 
این کارتون  اما در  برای آن ها خاطره ساخت. 
داد  در شخصیت ها  تغییراتی  نیز صداوسیما 
مادر  زندگی  آن شریک  که شناخته شده ترین 
را  او  عموی  نقش  در سریال  که  بود  سوباسا 
داشت. در سریال »بابا لنگ دراز« نیز تغییرات 
در شخصیت ها و روابط آن ها به حدی گسترده  
بود که با دیدن نسخه زبان اصلی آن گویی یک 
کارتون متفاوت را تماشا می کنید و از دیدن آن 

لذت می برید.
سانسوری که به ضد خود تبدیل می شود

و  سریال ها   در  صداوسیما  سانسورهای 
فیلم های امروزی خارجی نیز به چشم می خورد. 
به طور مثال سریال »House of cards« که 
با نام »خانه پوشالی« پخش شد برگی دیگر از 
تلاش مدیران سیما برای تبدیل یک اثر آمریکایی 
به محصولی ضدآمریکایی بود. تلاشی که البته 
موفقیت آمیز نبود و حتی تحسین بسیاری از 
مخاطبان مبنی بر دموکراسی در آمریکا را به 
دنبال داشت. تفاوت اصلی نیز اینجا بود که این 
اعمال تغییرات روی فیلم نامه در روزگاری انجام 
شده که مخاطبان به راحتی به نسخه های اصلی 

آثار دسترسی دارند.
تغییر استانداردها و خارج شدن خودی ها از 

دایره
قدمتی  صداوسیما  در  سانسور  اینکه  با 
۴۰ ساله دارد اما این سازمان این روزها حتی 
سانسورهای پیشین خود را هم بیشتر سانسور 
می کند. تاجایی که فیلم »از کرخه تا راین« که 
بارها از این سیما پخش شده و جزء  آثار محبوب 
سینمای دفاع مقدس محسوب می شود نیز در 
خرداد ماه امسال با سانسور پخش شد. تنگ تر 
شدن حلقه سانسور حتی منجر به منتفی شدن 
شد  »پایتخت«  مثل  پربیننده ای  سریال های 
و سریال های پرمخاطب قدیمی مثل »شب ها 
برره« پس از پخش دیگر هرگز مجوز انتشار 
که  موضوعی  نگرفتند.  را  تلویزیون  در  دوباره 
نشان می داد استانداردهای مسئولان کشور و 
مدیران صداوسیما سال به سال طیف بیشتری 
از محصولات مردم پسند را از دایره خارج می کند

سانسور  به  صداوسیما  کار  اما  روزها  این 
برنامه های زنده ای که ناچار به پخش آن هاست 
رسیده است. در برنامه ای که برای مسابقات 
قهرمانی جهان کشتی تدارم دیده شده، وقتی 
ساعت هوشمند اپل مجری از زیر آستین بیرون 
می آید نیز دوربین سریع تغییر می کند و در 
قاب بعدی ساعت دوباره به زیر آستین بازگشته 
شکسته شدن  با  صداوسیما  رویکرد  است. 
انحصار داخلی این رسانه به بن بست رسیده 
و حتی به ضدخود تبدیل شده و این سازمان 
را بی مخاطب تر از قبل کرده است. حال باید 
دید که آیا فکری اساسی به حال این سازمان 
خواهد شد یا این رویه با همین صورت کمدی 
و سانسور گسترده برنامه های زنده و غیرزنده 

ادامه خواهد داشت.

سرهنگ محبت خانی گفت: مبارزه با قاچاق حیات وحش به 
جد در دستور یگان حفاظت محیط زیست قرارگرفته است.

سرهنگ جمشید محبت خانی فرمانده یگان حفاظت محیط 
زیست کشور در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان اظهار کرد:یکی 
از موضوعاتی که در دستور وظایف یگان حفاظت محیط زیست 
قرارگرفته مبارزه با قاچاق حیات وحش به صورت زنده و تاکسی 
به جایی حیات وحش جرم  درمی است. در هر دو حالت جا 
محسوب می شود و محیط بان ها با این موضوع مقابله می کنند. 
در ۵ ماه اخیر به صورت داخلی و خارجی )خارج کردن از کشور( 
به صورت زنده و تاکسی درمی در فضای مجازی ۷ باند قاچاق 

حیوان را شناسایی و منهدم کردیم.
کنار  در  نیز  حقیقی  فروش  بحث  در  گفت:  خانی  محبت 
مرزبانی نیروی انتظامی حدود ۱۷ مورد دستگیری داشتیم که ۵ 
مورد تاکسی درمی بوده و ۱۲ مورد حیوانات زنده بوده اند. دو 
مورد نیز قاچاق به خارج از کشور داشتیم که شامل پرنده های 
شکاری می شود. این نوع فروش مورد علاقه کشور های عربی و 
خلیج نشین هاست، زیرا برای این نوع حیوانات پول بسیار خوبی 
می دهند. به همین دلیل است قاچاقچیان به این مورد علاقه 

بیشتر نشان می دهند.
 فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور بیان کرد:محیط بانان 
به طور دائمی در حال رصد و بررسی این موارد در فضای مجازی 
و حقیقی بوده و به کمک مقام های نظامی و امنیتی اقدامات لازم 

برای مقابله با هرگونه جرم در این زمینه انجام خواهند داد. 
او از مردم درخواست کرد: مردم نیز هر موردی در زمینه قاچاق 
حیات وحش مشاهده کردند می توانند با محیط زیست استان 
به  سامانه ۱۵۴۰  دهند.  اطلاع  را  موضوع  و  گرفته  تماس  خود 

صورت شبانه روزی نیز آماده دریافت گزارشات مردمی است.
نقش محیط بانان در زمینه دفاع از حیوانات

محبت خانی بیان کرد:محیط بان ضابط خاص دادگستری در 
حوزه شرح وظایف خود بوده و یکی از این وظایف آن ها حفظ 
حیات وحش است. به طور کلی برای هرگونه جانوری یک جرم 
متناسب با آن گونه مشخص شده است و درکنار این جریمه 
حبس نیز برای مجرم درنظر گرفته می شود. در این میان محیط 
بان می تواند با مشاهده جرایم در زمینه حیات وحش به موضوع 
ورود کرده و در صورت غیر مشهود بودن می تواند با دریافت 

دستور از مقام قضایی نسبت به پیگیری موضوع اقدام کند.
موضوع قاچاق کاهش یافته یا تغییری نکرده؟

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور گفت:آمار های ما 
حاکی از این است که وضعیت شکار های غیرمجاز کمتر شده و 
علت آن صرفا حضور محیط بان نیست و مردم و رسانه ها نیز در 
این میان بسیار موثر بودند. حساسیت مردم به موضوعات محیط 
زیستی بسیار بالا رفته و این موضوع بر کاهش شکار غیرمجاز 
تاثیر داشته است. آمار ها در زمینه قاچاق نیز نشان می دهد این 

موضوع کاهش پیدا کرده است.

اخبار

وقتی حلقه سانسور به 
محصولات صداوسیما رسیده، 
می توان تصور کرد که سریال ها 
و فیلم های خارجی تاچه اندازه 
مشمول تغییرات سلیقه ای 
مدیران سیما شده اند. تغییراتی 
که بعضا مضامین و محتوای 
اصلی فیلم  و سریال های را 
تغییر داده و با نسخه اصلی 
خود تفاوت  های بسیار داشته 
است

 فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور مطرح کرد
مبارزه با قاچاق حیات وحش به صورت زنده و تاکسی درمی
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مدیریت و نظارت صحیح برای حفظ تعادل و تناسب در برخی هورمون ها مانند 
کورتیزول و استروژن می تواند تاثیر مثبتی بر وزن شما داشته باشد.

به گزارش خبرآنلاین؛ هورمون ها به عنوان پیام رسان های شیمیایی در بدن عمل 
کرده و تقریباً تمام های فرآیند بدن را تسهیل می کنند؛ از جمله متابولیسم، گرسنگی 

و سیری. برخی از هورمون ها به دلیل اینکه ارتباط نزدیکی با اشتها دارند، نقش 
مهمی در بالا و پایین بردن وزن بدن ایفا می کنند.

در ادامه ۵ هورمونی که ممکن است بر وزن شما تأثیر بگذارند، همراه با نکاتی برای 
حفظ آنها در محدوده نرمال ذکر شده است.

۱. انسولین
انسولین، اصلی ترین هورمون ذخیره سازی در بدن است که توسط لوزالمعده 
تولید می شود. مقاومت به انسولین یک بیماری نسبتاً رایج است که سبب می شود 
سلول های بدن به درستی به انسولین پاسخ ندهند. این وضعیت منجر به قند خون 
بالا می شود؛ زیرا انسولین نمی تواند گلوکز را به سلول های شما منتقل کند و در 
نهایت قند خون را بالا می برد. مقاومت به انسولین با چاقی مرتبط است، که به 
نوبه خود می تواند در بروز دیابت نوع ۲ و بیماری قلبی نقش داشته باشد. ورزش 
منظم، تنظیم ساعت خواب و تغذیه سالم عاداتی هستند که می توانند حساسیت به 
انسولین را در افراد مبتلا به بیماری های متابولیک، مانند دیابت، بهبود بخشند. این 

هورمون ها را متعادل نگه دارید، وگرنه چاق می شوید
۲. کورتیزول

کورتیزول به عنوان هورمون استرس شناخته می شود. این هورمون توسط غدد 
فوق کلیوی تولید می شود و در هنگام استرس باعث افزایش ضربان قلب و سطح 
انرژی می گردد. سطوح بالای کورتیزول ممکن است باعث بروز بسیاری از مشکلات 
سلامتی از جمله: بیماری قلبی، دیابت، افت انرژی، فشار خون بالا، اختلالات 

خواب، افزایش وزن و چاقی شود.
داشتن یک رژیم غذایی سالم، ورزش منظم، بهینه سازی خواب و تمرین تمرکز 

حواس می تواند به کاهش تولید کورتیزول در بدن کمک کند.
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